
Contacto

Teléfono 957311050
Fax 957310542
Correo Electrónico 
secretaria-intervencion@montalbandecordoba.es

Dirección Postal

Plaza De Andalucia Nº 10
(14548) Montalban de Cordoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/2285 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2023 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Montalban de Cordoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.montalbandecordoba.es/montalba/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86Kcd2RQw%2FSiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros materiales por lotes y/o maquinaria obra "Fray Sebastián de
Jesús" PFEA 2022

Valor estimado del contrato 34.639,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.913,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.639,15 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
14200000 - Arena y arcilla.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.
44115210 - Materiales de fontanería.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
44162100 - Suministros para canalizaciones.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
calle Fray Sebastián de Jesús
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Fray Sebastián de Jesús

https://www.montalbandecordoba.es/montalba/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86Kcd2RQw%2FSiEJrVRqloyA%3D%3D


(14548) MONTALBAN DE CORDOBA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material de Instalaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 11.491,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.497,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BARTOLOME FABIOS E HIJOS SL
Identificador empresa B14514194
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.558,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.145,28 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía que en su parte dispositiva dice lo siguiente: "PRIMERO.- Adjudicar el LOTE Nº 4.
MATERIAL DE INSTALACIONES del CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES Y EN SU CASO MAQUINARIA
necesarias para la ejecución de la obra denominada “FRAY SEBASTIÁN DE JESÚS” a la
empresa BARTOLOMÉ FABIOS E HIJOS SL en la cantidad de 7.558,08€ + 1.587,20€ IVA total 9.145,28€ por un PLAZO
de EJECUCION de CINCO MESES, por resultar ser la propuesta económicamente más ventajosa en función del único
criterio de adjudicación establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de acuerdo con la propuesta de
adjudicación y conforme a las características indicadas por el licitador en el Lote 4. MATERIAL DE INSTALACIONES,
ofertado por el mismo.
Fecha del Acuerdo 21/03/2023
Plazo de Formalización



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Observaciones: 15 dias

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVqZ35vra%2BSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de valoración lotes nº 1,2,3,4,5 y 6. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010844898 |  2023-680291 | Fri, 28 Apr 2023 09:02:21:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78881785846828254515592382011587134551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVqZ35vra%2BSXQV0WE7lYPw%3D%3D

